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OBJEKTIVAT E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Përmes këtij moduli studenti duhet të: 

 Të përvetësojë shprehje të fjalorit të përditshëm dhe shprehje bazë që synojnë plotësimin e 

nevojave konkrete. 

 Të jetë në gjendje të pervetesoje njuri baze te nivelit A1A2 ne fushen e fonetikes, morfologjise, 

leksikologjise.  

 Të komunikojë në një mënyrë të thjeshtë nëse bashkëbiseduesi flet ngadalë, qartë dhe është i 

gatshëm ta ndihmojë.  

 Të kuptojë fjali dhe shprehje të përditshme që lidhen me fusha të nevojës më të domosdoshme, si 

për shembull, informacion bazë rreth tij dhe familjes, një aktiviteti tregtar, vendodhjes  lokale, 

punëve që bën etj.  

  

 Rezultatet e të nxënit: 

 

 Të përvetësojë strategji të të nxënit në gjuhën italiane të shkruar e të folur; 

 Të njohë fakte kulturore rreth Italisë; 

 Mund të kuptojë fjali të shkëputura dhe shprehje të përdorura shpesh në lidhje me fusha që kanë 

përparësi si p.sh. informacione personale apo familjare, blerje etj. 

 Mund të komunikojë gjatë kryerjes së detyrave të thjeshta të zakonshme që kërkojnë një 

shkëmbim të thjeshtë informacioni mbi tema të njohura dhe të thjeshta. 

 Mund të përshkruajë me fjali të thjeshta veten, familjen, mjedisin përreth dhe të përmendë tema 

që i përkasin nevojave të tij imediate. 
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